UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 011 - CONSU/2007

“CONSTITUI COMISSÕES PERMANENTES DO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO”

             O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES
CLAROS - UNIMONTES, no uso das atribuições estatutárias e legais, reunido ordinariamente
em 27/04/2007, por seu Presidente Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA,
considerando:

§ O resultado da eleição realizada em 27 de março de 2007, constante da Ata e do Mapa
de Apuração Final apresentados pela Comissão Eleitoral composta pela Resolução Nº
004/CONSU/2007 e posse dos novos Conselheiros;

§ O Regulamento do Conselho Universitário;

RESOLVE:

Art. 1o –  CONSTITUIR as seguintes Comissões Permanentes:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS

Professor Sebastião José Vieira Filho
Professor Valdemar Novais
Professor Paulo Eduardo Gomes de Barros
Acadêmico Adriano de Abreu Silva
Servidor Pedro Aparecido Moreira de Freitas

COMISSÃO DE FINANÇAS

Professora Maria do Perpétuo Socorro Nassau Araújo
Professor Virgílio Mesquita Gomes
Professor João Roberto de Oliveira
Servidor Adilson Aparecido Martins Cardoso
Acadêmico Hércules Batista de Oliveira

              COMISSÃO DE ENSINO

Professora Geralda Eliana Veloso Lopes de Sá
Professora Terezinha Maria Marques Teixeira
Professor Rômulo Barbosa Veloso
Professor João Felício Rodrigues Neto
Acadêmico Igor Gustavo Dias

Art. 2º - O mandato das Comissões acima constituídas é de 02 (dois) anos.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

  Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros (MG), aos 27 de abril de 2007.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
Reitor e Presidente do CONSU